
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
______________________________Р Е Ш Е Н И Е
От 29.10.2020 № 247-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 31.10.2018 г. N° 104-НПА «Об установлении и 

введении в действие земельного налога на территории 
Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 N° 325-ФЗ «О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельского поселения от
31.10.2018 № 104-НПА «Об установлении и введении в действие земельного 
налога на территории Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 
муниципального района Свердловской области» с изменениями, внесенными 
решениями Думы Сладковского сельского поселения от 28.11.2019 № 184-НПА, 
от 30.04.2020 № 218-НПА, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога 

налогоплательщиками -  организациями:
1) налоговым периодом признается календарный год;
2) сумма земельного налога уплачивается не позднее 01 марта года, 

следующего за истекшим налоговым периодом;
3) отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и 

третий квартал календарного года;
4) авансовые платежи по налогу подлежат уплате в течение налогового 

периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим 
отчетным периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая 
соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости 
земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым 
периодом.».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой



информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», а также разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по экономической политике и муниципальной собственности 
(председатель А.А.Назаров).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения

отапова

Глава Сладковского
поселения

Д.П.Фефелова


